


  
 

UCHWAŁA Nr LVI/639/23 
 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 w sprawie zmiany uchwały nr VI/91/19 w sprawie połączenia Ośrodka Kultury w Czersku, Ośrodka 
Kultury w Rytlu i Ośrodka Kultury w Łęgu w instytucję kultury o nazwie „Gminne Centrum Kultury 

w Czersku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. – Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. – Dz. U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) i § 
19 statutu Gminnego Centrum Kultury w Czersku – uchwała nr VI/91/19 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 
26 marca 2019 r. w sprawie połączenia Ośrodka Kultury w Czersku, Ośrodka Kultury w Rytlu i Ośrodka 
Kultury w Łęgu w instytucję kultury o nazwie „Gminne Centrum Kultury w Czersku” (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2019 r., poz. 2091) 

 Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Załącznik do uchwały nr VI/91/19 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie połączenia 
Ośrodka Kultury w Czersku, Ośrodka Kultury w Rytlu i Ośrodka Kultury w Łęgu w instytucję kultury o nazwie 

„Gminne Centrum Kultury w Czersku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały. 

 § 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 § 3. 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

 Krzysztof Przytarski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24.05.2023 r.

Poz. 2530

Elektronicznie podpisany przez:
Jacek Zbigniew Karpiński
Data: 24.05.2023 16:00:34 

 

Załącznik 

do uchwały Nr LVI/639/23 

Rady Miejskiej w Czersku 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

 STATUT  
 GMINNEGO CENTRUM KULTURY W CZERSKU 

Rozdział I. 
 POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.  

Gminne Centrum Kultury w Czersku, zwane dalej „GCK", działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. – Dz. U. 
z 2020 r., poz. 194 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. – Dz. U. z 2022 r., poz. 2393 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. – Dz. U. z 2022 r., poz. 1634ze zm.), 

4) niniejszego statutu. 

  

§ 2.  

1. GCK jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Czersk. 

2. Siedziba GCK mieści się w Czersku, adres: ul. Szkolna 11, 89-650 Czersk. 

3. Podstawowym terenem działania GCK jest Gmina Czersk. 

4. GCK może również prowadzić działalność na terenie całej Polski, a także poza granicami kraju. 

§ 3.  

1. GCK prowadzi działalność w: 

1) Domu Kultury im. Jerzego Warczaka w Czersku, adres: ul. Szkolna 11, Czersk, 

2) Domu Kultury w Rytlu, adres: ul. Ks. Kowalkowskiego 11, Rytel, 

3) Domu Kultury w Łęgu, adres: ul. Chojnicka 30, Łąg, 

4) Bibliotece Publicznej w Czersku, adres: ul. Dworcowa 31, Czersk, 

5) Bibliotece Publicznej w Czersku – Filia w Rytlu, adres: ul. Ks. Kowalkowskiego 11, Rytel, 

6) Bibliotece Publicznej w Czersku – Filia w Łęgu, adres: ul. Chojnicka 30, Łąg, 

7) świetlicach wiejskich, 

8) innych obiektach przeznaczonych na działalność kulturalną, promocyjno-informacyjną oraz turystyczną. 

2. GCK może prowadzić działalność w świetlicach Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2530

Rozdział II. 
 CEL I ZAKRES DZIAŁANIA GCK 

§ 4.  
Podstawowym celem działania GCK jest prowadzenie działalności zaspokajającej i rozwijającej potrzeby 

kulturalne mieszkańców Gminy Czersk. 

§ 5.  

Przedmiotem działalności GCK jest w szczególności: 

1) organizowanie przedsięwzięć artystycznych, w tym spektakli, koncertów, wystaw, festiwali, przeglądów, 
warsztatów i konferencji, 

2) tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, w tym kół i klubów zainteresowań, 

3) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, w szczególności rękodzieła ludowego i artystycznego, 

4) edukacja kulturalna dzieci i młodzieży, 

5) współdziałanie z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami społecznymi oraz szkołami w zakresie 
zaspakajania potrzeb kulturalnych mieszkańców, 

6) prezentowanie dorobku i popularyzacja lokalnych twórców, 

7) zaspokajanie potrzeb czytelniczych mieszkańców, 

8) prowadzenie kina oraz popularyzowanie wiedzy o sztuce filmowej, 

9) upowszechnianie i popularyzacja turystyki. 

§ 6.  

Do zakresu działania Biblioteki Publicznej i jej filii, o których mowa w § 3 ust. 1, należy w szczególności: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona zbiorów bibliotecznych, ze szczególnym 
uwzględnieniem materiałów dotyczących regionu, 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie zbiorów bibliotecznych poza lokal oraz 
prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci 
i młodzieży i osób niepełnosprawnych, 

3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej. 

§ 7.  
1. Przy realizacji zadań GCK współpracuje z organami i urzędami administracji publicznej oraz z innymi 

jednostkami organizacyjnym i organizacjami pozarządowymi. 
2. W celu wykonywania statutowych zadań GCK może zawierać umowy z podmiotami, o których mowa 

w ust. 1. 

§ 8.  

1. GCK może prowadzić działalność gospodarczą, w szczególności w zakresie: 

1) najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

2) działalności wydawniczej i reklamowej, 

3) organizacji imprez własnych i zleconych, 

4) wytwarzania i sprzedaży artykułów promocyjnych, 

5) działalności gastronomicznej, 

6) innym, jeżeli nie pozostaje to w sprzeczności z przedmiotem działalności GCK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2530



2. Działalność, o której mowa w ust. 1, należy prowadzić z zachowaniem wymagań określonych 
w odrębnych przepisach. 

3. Wpływy z działalności, o której mowa w ust. 1, stanowią przychody GCK i są przeznaczone na 
prowadzenie działalności statutowej. 

4. GCK może nieodpłatnie udostępniać składniki majątkowe, którymi dysponuje, organizacjom społecznym 
lub organizacjom pozarządowym, mającym siedzibę na terenie gminy Czersk, na ich cele statutowe. 

5. Nieodpłatne udostępnienie, o którym mowa w ust. 4, nie dotyczy przypadków wykorzystania składników 
majątkowych do działalności zarobkowej. 

Rozdział III. 
 ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA GCK 

§ 9.  

1. GCK zarządza Dyrektor, który reprezentuje je na zewnątrz, kieruje bieżącą działalnością GCK oraz 
odpowiada za jego majątek. 

2. Dyrektor GCK dokonuje czynności prawnych w imieniu GCK, w tym także czynności pracodawcy 
w rozumieniu Kodeksu Pracy. 

§ 10.  

1. Kandydata na Dyrektora GCK wyłania się w drodze konkursu. 

2. W celu przeprowadzenia konkursu Burmistrz Czerska powołuje komisję konkursową w składzie: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Czersku, 

2) dwóch przedstawicieli Burmistrza Czerska, 

3) jeden przedstawiciel środowisk artystycznych. 

3. Dyrektora GCK powołuje i odwołuje Burmistrz Czerska. 

4. Dyrektora GCK powołuje się na okres 5 lat. 

§ 11.  
Organizację wewnętrzną GCK określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora GCK, po 

zasięgnięciu opinii Burmistrza Czerska oraz działających w GCK organizacji związkowych i stowarzyszeń 
twórców. 

§ 12.  

1. Społeczna Rada Kultury, zwana dalej „Radą” jest organem doradczym oraz opiniującym działalność 
merytoryczną i finansową GCK, dla którego organizatorem jest Gmina Czersk. 

2. Do zakresu zadań Rady należy w szczególności: 

1) inicjowanie przedsięwzięć kulturalnych, 

2) opiniowanie rocznych planów działalności, o których mowa w § 13 ust. 3, 

3) opiniowanie rocznych sprawozdań finansowych, o których mowa w § 16, 

4) opiniowanie innych dokumentów o charakterze programowym. 

3. W skład Rady wchodzi od pięciu do siedmiu członków powoływanych przez Burmistrza Czerska. 

4. Szczegółowe zasady działania Rady określa regulamin Rady nadany przez Burmistrza Czerska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2530

Rozdział IV. 
 GOSPODARKA FINANSOWA GCK 

§ 13.  
1. GCK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, w ramach posiadanych środków, kierując się 

zasadami efektywności ich wykorzystania. 
2. GCK może zbywać środki trwałe. Przy zbywaniu środków trwałych stosuje się odpowiednio przepisy 

dotyczące przedsiębiorstw państwowych. 
3. GCK prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan działalności zatwierdzany przez 

Dyrektora GCK. 

§ 14.  

1. GCK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

2. Przychodami GCK są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu Gminy Czersk, 

2) wpływy z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

3) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

§ 15.  

GCK prowadzi rachunkowość według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

§ 16.  

Roczne sprawozdanie finansowe GCK zatwierdza Burmistrz Czerska. 
Rozdział V. 

 POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 17.  

Nadzór nad działalnością GCK sprawuje Organizator. 

§ 18.  

Zmiany statutu GCK dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2530





















Najważniejsze przedsięwzięcia kulturalne GCK zrealizowane 
w 2023:

1.Orszak Trzech Króli
2.Powrót Rytla do Macierzy
3.31. Finał WOŚP - Sztab GCK w Czersku 
4.Gala wręczenia Młyńskich Kół
5. Bal karnawałowy dla dzieci i dorosłych w Rytlu
6.Dyskoteka PRL w Łęgu
7.Dzień Kobiet w Łęgu i Rytlu Koncert muzyki Rozrywko-
wej w wykonaniu artystów operowych Bartłomiej Klos i Ra-
dosław Zaworski
8.V Złota Gitara – przegląd i koncert laureatów
9.XVI Czerskie Spotkania Wielkanocne
10.Święto Narodowe Trzeciego Maja
11.XXI Wojewódzki Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzie-
żowej  
12.Majówka, Dzień Dziecka
13.V Borowiacka Dycha
14.I Dobry Grill w Złym Mięsie/ OSP Złe Mięso/ GCK w 
Czersku
15.Jubileusz 26-Lecia Chóru „Lutnia” w Czersku
16.Biała Biesiada w Ostrowitem / Noc Świętojańska w Rytlu

17. „Bitwa Regionów” – konkurs kulinarny dla KGW, Uro-
dzinowy Tort na Placu Ostrowskiego
18. 97 Urodziny Czerska - Koncert Mr President, Access De-
nied, Wolter  
19.XXI Święto Pstrąga – Koncert Michał Wiśniewski, Andre, 
Szafa Gra
20.Międzynarodowy Festiwal Folkloru „ Kaszubskie Spotka-
nia z Folklorem Świata”
21.II Zlot Pojazdów Zabytkowych
22.Seanse  Kina letniego w Czersku, Rytlu i Złym Mięsie
23. 150-Lecie Kolei w Czersku
24.Otwarcie Sali na Dworcu, organizacja wystaw tematycz-
nych
25.XIII Łęskie Kapuśniaki – koncert Voyager, Postulat
26.XXII Dni Rytla, , Spływ kajakowy/Rajd rowerowy / Nor-
dic walking / ognisko, koncert Future Folk
27. Grand Prix w Siatkówce Plażowej o Puchar Burmistrza 
Czerska w Łęgu, Rytlu, Klaskawie, Ostrowitem
28. Rolniczo-Leśne Dożynki Gminne w Sołectwie Łubna –– 
koncert Bayera
29.XII Święto Grzyba w Gutowcu
30. XIV Festyn Gocki w Kręgach Kamiennych w Odrach – 
coroczne spotkanie z kulturą i historią Gotów



31.Bieg Miejski w Parku Borowiackim
32.II Święto Bani i Pszczół w Sołectwie Złotowo
33.Otwarcie Muszli Koncertowej w Parku Borowiackim, występy artystyczne, koncert zespołu „Ciągle na Fali”, przedsta-
wienie „Morskie opowieści”
34.VIII Święto Bulwy w Klaskawie
35.Grand Prix Ziemi Czerskiej w Tenisie Stołowym
36.XXIII Festiwal Pieśni Chóralnej w Czersku
37.Święto Latawca  tradycyjnie na stadionie dzieci prezentowały swoje podniebne modele, wszystkie prace oceniła powo-
łana do tego  komisja, która wyłoniła zwycięzców o najwyższych lotach i najlepszych konstrukcjach.
38.Zaduszki Bluesowe w Rytlu
39.IV Gminny Dzień Seniora, koncert ….. – Hala Sportowa im Romana Bruskiego w Czersku
40.Spektakl teatralny „Igraszki z Diabłem” przygotowany przez Grupę teatralną „Tak Pan Mówi”
41.Święto Niepodległości w Gminie Czersk – uroczysta Msza Święta, przemarsz pod pomnik Ofiar Faszyzmu z udziałem 
grupy mażoretek i delegacji, 
42.Czerskie Mikołajki 
43. Jarmark Bożonarodzeniowy
44. Turniej Szachowy Złota Wieża



Najważniejsze przedsięwzięcia kulturalne – Dom Kultury w 
Rytlu 2023r.

1.Zimowisko podczas ferii  (16 – 20 stycznia), które odbywa-
ły się w formie półkolonii. Podczas tych zajęć na uczestników 
czekało wiele atrakcji, takich jak gry integracyjne, podchody, 
ognisko, wyjazd do kina, na kręgielnię, wyjazd do Muzeum 
Borów Tucholskich w Tucholi, gdzie zwiedzaliśmy muzeum 
oraz braliśmy udział w lekcji muzealnej z robienia masła;
2.Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 29 stycznia– podczas, 
której transmitowaliśmy koncert online wspólnie z wolonta-
riuszami i Karolem Mayer
3.Uroczyste otwarcie Sali Widowiskowej w Domu Kultury po 
remoncie 30 stycznia oraz promocja tomiku wierszy z serii To-
miki Czerskie cz. II pt.: „Rytel ostoja ciszy i natchnienie” autor-
stwa Henryka Twardokusa.
4.3 lutego odbyła się w naszym domu kultury gala rozdania 
nagród Młyńskie Koła 2022
5.11 lutego odbył się Bal Karnawałowy dla dorosłych
6.18 lutego zorganizowaliśmy Bal Karnawałowy dla dzieci
7.12 marca – Koncert operetkowy z okazji Dnia Kobiet, w któ-
rym wystąpili Bartłomiej       Kłos oraz Radosław Zaworski – 

muzycy z Opery Nova w Bydgoszczy. Na uczestników czekał 
również słodki poczęstunek
8.26 marca – konkurs Złota Gitara
9.29 marca – zorganizowaliśmy grę wielkanocną dla klasy 6 Ze-
społu Szkół w Rytlu
10.30 marca  - wielkanocna gra terenowa – „Poszukiwanie za-
jączka” dla uczestników Klubu Gier Planszowych
11.3 kwietnia –  odbyły się XVI  Czerskie Spotkania Wielkanoc-
ne
12.19 kwietnia – akcja „Żonkile”, w której upamiętniamy 
rocznicę wybuchu powstania w Getcie Warszawskim. Wyświe-
tlona została animacja: „Zdążyć przed Panem Bogiem” dla klas 
siódmych i ósmych Zespołu Szkół w Rytlu
13.22 kwietnia – podchody z ogniskiem dla dzieci z okazji Dnia 
Ziemi
14.12 – 13 maja – Wojewódzki Przegląd Piosenki Dziecięcej i 
Młodzieżowej
15.20 maja – Rodzinne malowanie Toreb ekologicznych 
16.28 maja – Koncert z okazji Dnia Matki w  wykonaniu zespo-
łu Rytel Pl i Przyjaciele
17.1 czerwca – warsztaty ekologiczne plenerowe „Piękno Borów 
Tucholskich” Dzieci poznawały roślinność i zwierzęta mieszka-



jące w Borach Tucholskich oraz robiły obrazki z naturalnych 
materiałów znalezionych w okolicy.
18.3 czerwca – Dzień Dziecka na sportowo. Na boisku sporto-
wym w Rytlu nasi instruktorzy zorganizowali dla dzieci moc 
atrakcji, takich jak konkursy sportowe, brokatowe tatuaże, 
wielkie bańki mydlane a Stowarzyszenie „Dla Naszej Gminy” 
ufundowało dzieciom watę cukrową
19.4 czerwca – współorganizowaliśmy Dzień Dziecka w Zapę-
dowie wraz z sołtysem
20.24 czerwca – obchody Nocy Świętojańskiej, rozstrzygnięcie 
konkursu na „Najpiękniejszy wianek świętojański, zabawy dla 
dzieci, ognisko, biały tort przypłynięcie Neptuna oraz występ 
zespołu: „Ciągle na fali”.
21.Potańcówka – na tarasie przy Sali widowiskowej w Domu 
Kultury w Rytlu zorganizowaliśmy potańcówkę dla dorosłych.
22.Kino letnie – komedia Daddy Cool
23.Dni Rytla -  19-20 sierpnia. Pierwszego dnia odbywały się 
koncerty z gwaiazdą wieczoru zespołem Future Folk, pokaz 
szermierki oraz strongman’a Mariana Dorawy.
Drugiego dnia odbył się Turniej Siatkówki Plażowej o puchar 
Burmistrza Czerska z cyklu Grand Prix oraz Piknik rodzin-
ny we współpracy z Centrum Usług Społecznych w Czersku- 
Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej. Na dzieci czekały min. wiel-

kie maskotki, malowanie twarzy, gry wielkoformatowe  oraz inne 
atrakcje.
24.Dyskoteka dla młodzieży- 25 sierpnia
25.Międzynarodowa akcja „Spotkajmy się, pograjmy”. Po raz drugi 
dołączyliśmy do akcji promującej gry planszowe dzięki, której Ry-
telski Klub Gier Planszowych działający w Domu Kultury w Rytlu  
otrzymał nowe gry planszowe, niektóre przedpremierowo. W tym 
dniu przeprowadziliśmy także turniej w grę „Zuuupa”
26.Czytamy z sercem- 2 października wraz z Biblioteką Publiczną 
w Rytlu przygotowaliśmy dla dzieci z Przedszkola Samorządowego 
w Rytlu czytanie bajki pt.: „Serce Misia” oraz prezentację na temat 
zdrowego serduszka.
27.Dzień Gier Planszowych – 7 października dla miłośników plan-
szówek zorganizowaliśmy już po raz 4 Dzień Gier Planszowych, w 
którym uczestniczą dzieci, dorośli a nawet całe rodziny, również z 
innych miejscowości. Połączyliśmy obchody tego dnia z turniejem 
w grę „Sojusz na już”
28.Noc Bibliotek – 10 października we współpracy z Biblioteką Pu-
bliczną w Rytlu wyświetliliśmy dla dzieci z Zespołu Szkół w Rytlu i 
Przedszkola Samorządowego w Rytlu film: „Moja mama Gorylica”
29.Włoska Uczta – 13 października
30.Spotkanie autorskie z Przemkiem Kossakowskim – 17 paździer-
nika



31.40 – lecie Klubu Jesienna Róża – 20 Października
32.Spotkanie autorskie z Jackiem Łapińskim – 26 października
33.Gra Terenowa „Niesamowita Noc Halloween” – 26 paź-
dziernika zorganizowaliśmy grę terenową dla uczestników 
Klubu Gier Planszowych
34.Dyskoteka dla młodzieży – 27 października
35.Zaduszki Bluesowe – 2 listopada – gwiazdą wieczoru był 
Sławek Wierzcholski i Nocna Zmiana Bluesa. Jako suport wy-
stąpił „Malowany Ptak”, czyli Rafał Żywicki
36.Turniej w grę „Na ile ogarniasz” - W dniach 7 i 14 listopa-
da gościliśmy w Domu Kultury w Rytlu ósmą klasę z Zespołu 
Szkół w Rytlu, której wychowawczynią jest Pani Marzena Ma-
jer. Dzięki wydawnictwu Muduko mogliśmy zorganizować dla 
uczniów tej klasy turniej w grę: Na ile ogarniasz”. Ze względu 
na dość liczną grupę turniej rozłożyliśmy na dwa spotkania.
37.Spotkanie z piosenką patriotyczną – 8 listopada seniorzy z 
Klubu Młodzi Duchem oraz z Klubu Seniora „Jesienna Róża” 
spotkali się by uczcić rocznicę niepodległości i śpiewać pieśni 
patriotyczne i żołnierskie
38.Bal Andrzejkowy – 25 listopada
39.Warsztaty chemiczne: „Bawię się, eksperymentuję, ciekawy 
świat obserwuję” – 27 listopada
40.Mikołajki w Rytlu – 10 grudnia zorganizowaliśmy dla dzie-
ci spotkanie z Mikołajem, podczas którego dzieci uczestniczy-

ły w tematycznych zabawach. Wszyscy uczestnicy wysłuchali 
koncertu kolęd w wykonaniu dzieci z Przedszkola Samorządo-
wego w Rytlu, zaprzyjaźnionych artystów oraz uczestników na-
szych warsztatów.
41.Spotkanie opłatkowe seniorów -  13 grudnia seniorzy z Klu-
bu Młodzi Duchem oraz Klubu Seniora „Jesienna Róża” spo-
tkali się przy wigilijnym stole by podzielić się opłatkiem oraz 
pośpiewać i posłuchać kolędy w wykonaniu artystek uczestni-
czących w zajęciach w Świetlicy w Krzyżu.
42.Terenowa Gra Mikołajkowa – 14 grudnia dla uczestników 
Klubu Gier Planszowych
43.Integracyjne Gry Mikoljkowe dla 6 klasy z Zespołu Szkół w 
Rytlu – 20 grudnia
44.Przez cały czas odbywały się w naszym domu warsztaty cy-
kliczne: plastyczne, wokalne, nauka gry na instrumentach, 
warsztaty kulinarne, klub gier planszowych, zajęcia z szermierki, 
bachata, zajęcia ruchowo- taneczne dla dzieci i seniorów.
W ramach współpracy międzypokoleniowej połączyliśmy siły 
seniorów z Klubu Seniora „Jesienna Róża” oraz warsztatów ku-
linarnych dla dzieci i wzięliśmy udział w Czerskich Spotkaniach 
Wielkanocnych.
Nasi pracownicy wspomagają także w razie potrzeby imprezy 
organizowane przez GCK w Czersku na terenie Gminy Czersk.



Najważniejsze przedsięwzięcia kulturalne – Dom Kultury w 
Łęgu 2023r.

1.9 stycznia – Koncert Noworoczny z udziałem CLASSIC 
BRASS QUINTET
2.23 -27 stycznia – organizacja zajęć dla dzieci podczas fe-
rii( warsztaty ruchowe, plastyczne, kulinarne, spotkanie z 
policjantem, wycieczka do Wioski Górniczej – Piła Młyn, 
bal karnawałowy dla dzieci)
3.20 stycznia – współorganizacja wieczorku tanecznego 
KGW Łężanki
4.28 stycznia – Dzień Gier Planszowych
5.29 stycznia - udział w 31. WOŚP
6.3 luty -  udział w Kołach Młyńskich
7.14 luty – prowadzenie warsztatów malowania toreb w 
Świetlicy w Łąg-Kolonii
8.18 luty – organizacja Dyskoteki PRL
9.5 marca – Koncert z okazji Dnia Kobiet w wykonaniu ar-
tystów z Opera Nova
10.21 marca – organizacja plastycznego konkursu wielka-
nocnego na dekorację i wianek wielkanocny
11.22 marca - warsztaty malowania toreb w DK Łąg
12.30 marca – Śniadanie Wielkanocne pracowników, orga-
nizacji i instytucji współpracujących z GCK

13.3 kwietnia – koordynacja uczestników Stołów Wielka-
nocnych
14.14 kwietnia – wieczorek taneczny w klimacie Włoch dla 
KGW i Klubu Seniora
15.4 maja – ognisko, gry i zabawy dla dzieci/ na placu za 
Domem Kultury 
16.23 maja – organizacja spotkania z dyrektor SP ZOZ 
Aleksandrą Stasińską
17.23 maja – warsztaty malowania tenisówek w Świetlicy w 
Łąg-Kolonii
18.27 maja – udział w Czerskiej Majówce
19.31 maja - Dzień Rodzinny (biorą udział dzieci uczestni-
czące w warsztatach wraz z rodzicami
20.3 czerwca – Piknik Sołecki z okazji Dnia Dziecka
21.15 czerwca - Czerski Senior
22.17 czerwca - Dobry Grill w Złym Mięsie
23.20 czerwca – catering i obsługa wernisażu
24.23 czerwca – Potańcówka na placu za DK
25.22 lipca - „Wakacyjne Granie” dzień z planszówkami
26.25 lipca – organizacja ogniska dla Seniorów nad rzeką w 
Złym Mięsie
27.5 sierpnia – Łęskie Kapuśniaki
28.11 sierpnia – przygotowanie słodkiego cateringu z okazji 
150lecia kolei w Czersku



29.24 sierpnia – organizacja spotkanie z dyr. Przychodni Gemini Hanną Jasińską „Prawdy i mity o chorobach cywilizacyjnych”
30.26 sierpnia – udział w Dożynkach Łubna
31.30 sierpnia – organizacja wakacyjnego Turnieju FIFA dla dzieci
32.6 października – pomoc OSP Łąg w organizacji imprezy z okazji przekazania nowego wozu bojowego
33.20 października – pomoc KGW i Klubowi Seniora Wiktoria w organizacji obchodów Dnia Seniora w Łegu
34.26 – spotkanie z pisarzem Jackiem Łapińskiskim
35.11-12 listopada – przedstawienia Grupy Teatralnej „Tak Pan Mówi” „Igraszki z diabłem”
36.17 listopada – pomoc w organizacji 75lecia KGW Łężanki
37.21 listopada – warsztaty kartek bożonarodzeniowych w świetlicy w Łąg-Kolonii
38.24 listopada – organizacja zabawy andrzejkowej
39.29 listopada – współorganizacja zabawy andrzejkowej w ramach Czerski Senior
40.8 grudnia – pomoc w organizacji Wigilii Stowarzyszeń
41.10 grudnia – Turniej Szachowy Złota Wieża
42.12 grunia – Mikołajki dla dzieci
43.16 grudnia – Świąteczny Turniej Planszówek









































Kalendarz wydarzeń kulturalnych 2024 w Gminie Czersk
STYCZEŃ
06.01.2024 r. Orszak III Króli, Czerskie Betlejem
19.01. 2024 r. Koncert Noworoczny DK Rytel
20.01.2024 r. Dyskoteka PRL w Łęgu
21.01.2024 r. Spektakl Tajemnice Nevermor DK Rytel
26.01.2024 r. Młyńskie Koła
28.01.2024 r. 31 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy / Hala Sportowa im. Romana Bruskiego w Czersku, GCK w Czersku
Ferie z GCK/ Czersk, Rytel, Łąg

LUTY
03.02.2023 r. Koncert Karnawałowy DK Łąg
16.02.2024 Otwarcie Domu Kultury im. Jerzego Warczaka w Czersku
17.02.2024 r. Koncert Filharmonii
23.02.2024 r. Wystawa Bożyk/ Sala na Dworcu
24-25.02.2024 r. Makieta Kolejki DK Czersk
23, 25, 26. 02.2024 Spektakl „Igraszki z diabłem” DK Łąg

MARZEC
04.03.2024 r. Spektakl Tajemnice Nevermor DK Czersk
06.03.2024 r. Dzień Kobiet/ DK Łąg
09.03.2024 Kabaret Pod Wyrwigroszem DK Czersk
16.03.2024 r. Koncert Mezo, support Roomix DK Czersk
19.03. 2024 r. Recital Zbigniewa Zamachowskiego/ DK Czersk
22-24.03.2024 r. Rajd Harcerski PARH / 30 DH “Zieloni” im. Ignacego Sikorskiego/ obsługa techniczna i aranżacja i adaptacja sali w SP w Łęgu/ Spektakl „Igraszki z dia-
błem”  DK Łąg
23.04.2024 r. Koncert Chóru Lutnia
24.03.2024 r. V Złota Gitara
25.03. 2024 r. Czerskie Spotkania Wielkanocne/ DK Czersk



MAJ
03.05.2024 r. Święto Narodowe Trzeciego Maja
11-12.05.2024 r. XXII Wojewódzki Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej DK w Rytlu
 „Śpiewaj razem z nami”
03-04.05.2024 r. Majówka/ GCK w Czersku / Plac im. hm. Józefa Piekarka
Turniej MLKS Borowiak Czersk Turniej o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czersku.

CZERWIEC
06.2024 r.   Dobry Grill w Złym Mięsie
22.06.2024 r. Biała Biesiada w Ostrowitem
22.06.2024 r. Noc Świętojańska w Rytlu

LIPIEC
06.07.2024 r.  98 Urodziny Czerska /Plac im. hm. Józefa Piekarka
20.07.2024 r.  XXII Święto Pstrąga/ Wojtal
25.07.-28.07.2024 r. Międzynarodowy Festiwal Folkloru „ Kaszubskie Spotkania z Folklorem Świata” /Plac im. hm. Józefa Piekarka
SIERPIEŃ
03.08.2024 r. XIV Łęskie Kapuśniaki
17.08.2024r.  XXIII Dni Rytla  
31.08.2024 r. Rolniczo Leśne Dożynki Gminne

WRZESIEŃ
07.09.2024 r. XIII Święto Grzyba w Gutowcu
20.09.2024 r. Dzień Sztuki w Czersku w ramach Chojnickich Dni Sztuki – Koncert – Baryton- dr Tomasz Fopke przy akompaniamencie profesor Witosławy Frankowskiej, wer-
nisaż wystawy odznaczonego Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”  Janusza Jutrzenki – Trzebiatowskiego, przy poezji odznaczonego tytułem „Zasłużony dla kultury pol-
skiej” docenta Krzysztof Lesińskiego.
09.2024 r. XVIII Festyn Gocki w Kamiennych Kręgach w Odrach/ Szkoła Podstawowa w Gotelpiu, Lokalna Grupa Działania Sandry Brdy, Gmina Czersk, GCK w Czersku
09.2024 r. Bieg Miejski w Parku Borowiackim
28.09.2024 r. III Święto Bani i Pszczół w Sołectwie Złotowo



PAŹDZIERNIK
05.10.2024 r. IX Święto Bulwy w Klaskawie/ KGW Klaskawa
19.10.2024 r. Święto Latawca
10.2024 r. XXIII Festiwal Pieśni Chóralnej w Czersku

LISTOPAD
02.11.2024 r. Zaduszki Bluesowe / DK Czersk
11.2024 r. V Gminny Dzień Seniora/ 
11.11.2024 r. Dzień Niepodległości
29-30.11.2024 r. Andrzejki w DK Rytel/DK Łąg/DK Czersk

GRUDZIEŃ
02.12.2024 r. Mikołajki w Łęgu
03.12.2024 r. Mikołajki w Rytlu
06.12.2024 r. Czerskie Mikołajki
31.12.2024 r. Bal Sylwestrowy w DK Rytel/ DK Łąg/ DK Czersk


